scrabble
COLOMBIA

Te invitamos a jugar Scrabble en

Xete] 24 -25 Bhpr

CALENDARIO

INSCRIPCION: $120.000
Dos duphcadas a 15 rondas.
2 clésicas

Calle 10 No. 7

CALIMA (DARIEN), AGOSTO 24 Y 25 DE 2024



MODALIDAD CLASICA

Ana Lucia Gomez

Maria Salvador

Maria Fernanda Martinez
Chavela Bastidas

Alba Lucia Zapata

Erick Giovanny Mufioz




MODALIDAD CLASICA

Hilda Torres

Gabriela Ramirez

Aglaia Constantin

Diego Mejia

Liliana Velasco
Yezid Cabrera




MODALIDAD CLASICA

Ayerim Riera
Alberto Mora

Julio Mejia
Daniel Ospina

Luz Marina Lopez
Jaime Aguilar




MODALIDAD CLASICA

Hilda Galindo
Luz Mery Gaitan




RESULTADOS CLASICAS

8% Swiss Perfect - [Standings (round 12) - TORNEQ NACIONAL XX SCRABBLE]
# File WView Edit Pairing Options Window Help
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Place | Mame

| Feder | Rig | Loc

| Score | M-Buch. | Minor |

1
2
3-5

6-9

10-14

15
16
17-18

19
20

OSPINA, DANIEL
MEJIA, JULIO

CONSTANTIN, AGLAIA

MEJIA, DIEGO

CABRERA, YEZID

MORA, ALBERTO

VELASCO, LILIANA

LOPEZ, LUZ MARINA
GALINDO, HILDA

RIERA, AYERIM

AGUILAR, JAIME

GOMEZ, ANA LUCIA

GAITAN, LUZ MERY
MARTINEZ, MARIA FERNANDA
SALVADOR, MARIA

TORRES, HILDA

BASTIDAS, CHAVELA

MUNOZ, ERICK

RAMIREZ, GABRIELA

ZAPATA, ALBA ROCIO

2149
2088
2108
2044
1979
2010
1722
1625
1762
1693
1673
1630
1632
1630
1850
1630
1630
1630
1630
1630
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75.0
78.0
73.0
7.0
70.0
70.0
65.0
58.0
58.0
7.0
61.0
a7.0
a7.0
49.0
96.0
45.0
24.0
42.0
49.0
45.0

6554.0 - 4693.0
2621.0 - 5190.0
0095.0 - 46120
9520.0 - 4804.0
0461.0 - 4884.0
2151.0 - 4618.0
4956.0 - 4361.0
48770 - 4150.0
47770 - 43100
4261.0 - 49490
2336.0 - 4850.0
43750 - 4382.0
43820 - 4554.0
3617.0 - 41350
39990 - 42190
3552.0 - 3604.0
3096.0 - 4064.0
3296.0 - 3675.0
25300 - 4655.0
27500 - 43170



VARTIACION ELO

XXTORNEO NACIONAL 2024 CALIMA

ELO T. |ELO
INICIAL | NAL [FINAL
1 |OSPINA DANIEL 2149 15 2164
2 |CONSTANTIN AGLAIA 2108 | -15 2093
3 |MEJIAJULIO 2088 5 2093
4 |MEJIADIEGO 2044 -9 2035
5 |[MORA ALBERTO 2010 | -21 1989
6 | CABRERAYEZID 1979 6 1985
7 |SALVADOR MARIA 1850 | -27 1823
8 |GALINDO HILDA 1762 16 1778
9 |VELASCO LILIANA 1722 | 33 1755
10 AGUILAR JAIME 1673 | 23 1696
11 RIERAAYERIM 1653 | 35 1688
12/ GOMEZ ANA LUCIA 1650 22 1672
13 MARTINEZ MARIA FERNANDA 1650 16 1666
14 |LOPEZ LUZ MARINA 1625 33 1658
15|GAITAN LUZ MERY 1632 | 25 1657
16 TORRES HILDA 1650 | -16 1634
17 |BASTIDAS CHAVELA 1650 | -18 1632
18 MUNOZ ERICK GIOVANNY 1650 | -20 1630
19 RAMIREZ GABRIELA 1650 | -35 1615
20|ZAPATA ALBA ROCIO 1650 | -46 1604




9# Swiss Perfect - [Ratings {Local) (round 12) - TORNEC NACIONAL XX SCRABBLE]

VARTIACION ELO

File View Edit Pairing Options Window Help

Li|ef| ¥ |%.| BIE[# |/ w(8 m| x| «|<|-|-][&[?

Mo | MName Feder Loc Id Loc Scare Exp. Chg*K Rav Rprfm
1. OSPINA, DANIEL 2149 11012 948 15 1922 2323
2. CONSTANTIN, AGLAIA 2108 B80M2 948 15 1881 2006
3. MEJIA, JULIO 2088 9012 8.2 5 1928 2121
4 MEJIA, DIEGO 2044 8012 888 -9 1859 1984
5. MORA, ALBERTO 2010 7012 912 21 1808 1865
. CABRERA, YEZID 1979 B8.012 864 5 1815 1940
7 SALVADOR, MARIA 1850 5012 768 27 1745 1688
8. GALINDO, HILDA 1762  7.0M12 540 16 1797 1854
9. VELASCO, LILIANA 1722 7012 372 33 1860 1917
10. AGUILAR, JAIME 1673 6.012 372 23 1813 1813
11.  RIERA, AYERIM 1653 6.012 252 35 1880 1880
12. BASTIDAS, CHAVELA 1650 3012 480 -18 1719 1526
13. GOMEZ, ANA LUCIA 1650 6.012 384 22 1781 1781
14. MARTINEZ, MARIA FERNANDA 1650 6.012 444 16 1748 1748
15. MUNOZ, ERICK 1650 3012 504 20 1708 1515
15. RAMIREZ, GABRIELA 1650 2012 552 -3 1680 1407
17. TORRES, HILDA 1650 4012 564 16 1673 1548
18. ZAPATA, ALBA ROCIO 1650 1012 564 46 1674 1273
19.  GAITAN, LUZ MERY 1632 6.012 348 25 1790 1790
20. LOPEZ, LUZ MARINA 1625 7012 372 33 1763 1820




CAMPEON MODALIDAD CLASICA

DANIEL OSPINA

FELICITACIONES!



SUBCAMPEON

Julio Mejia

Aglaia Constantin



PARTIDAS GANADAS

Partidas ganadas
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PROMEDIO PUNTOS

Promedio puntos por partida
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NUMERO DE SCRABBLES

Total de Scrabbles
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PARTIDAS CON MAYOR PUNTAJE

JULIO MEJIA 664
DANIEL OSPINA 627
JAIME AGUILAR 595
YEZID CABRERA 583
LILTANA VELASCO 572




PALABRAS CON MAYOR VALOR

JAIME AFUTILAR DESATRAM 140
ALBERTO MORA RETARLAM 1IE
HILDA 5ALTNDO EXCLUTRE 114
JAIME AFUTILAR SEBORREAS 101

PALABRAS DE MAYOR VALOR CON Q

AYERIM RIERA QUERRE 72
ALBERTO MORA QUINA 48
LUZ MERY GAITAN QUINE 32







MODALIDAD DUPLICADA

CHAVELA
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LOS RESULTADOS

DUPLICADA 1
JUGADOR Z 3 4 5 6 T 8 9 gl M|12]13] 4 15 |TOTAL A
POSICION]MASTER 28] 300 33 SF @ 48 28 36| 85| Vel 24| 86| 4| 96| 42 TS| 00,005 1]
1 YEZID CABRERA 2681 27 33| 3T W@ 48] 27 31E B3] 20 &6 32 96 42 630 3v.32% 643
2 JULIOMEJIA 280 28] 33 I W 48 o 23 821 76 w] 68 34| 96| 26 G07] 8560w GO
3 DAMIEL DSPIMGA 2681 281 33| 3T W\ 24 28 o &2 vel 2 86| 3 60 42 535| 93,90: 576
q ALBERTOMORA 2681 280 33| 3T 12 24 2T o sz 63 21 &5 29 96 1] Sod| TEI0M 532
5 AGLAIA CONSTAMTIN 26 28 33| 37 e 48] 27| 3| YV V6 o 72 I 0 d2 513 7240 450
£ AMA LUCHA GOMEZ 280 28] 33 o m 28 28 23 0 63 201 68| 32 96 26 431 63,30% 477
T LILIANA WELASCO 28] 28 o 28 17 o 27 I 1] o 3 68| 32 961 26 363 5120 435
g AR FERMANDA MARTINEZ 261 28] 33 0 8 200 27 22 o 63} 13 5| 25| 60 14 60| 50,80 397
3 LUZMERY GAITAM 280 22 33 I MW o 27 23 0 I o 23] 32 39 a0 312| 44.00% 3439
i} LUZ MARIMNA LOPEZ o 28 33 0 7 9 271 20 1] 0 o 1\ 3 96 1] 20 38,20 346
1 MARIA SALVADOR 1\ 23 o 15 I 1] o 23 1] 0 I 0 32 96 26 232 3270 218
12 CHAVELA BASTIDAS B =) [ ' T f o 27 o 1@\ 240 2 13 1 33 0 219 30,30 136
13 ERICK GIDVANNY MUNDZ 26 W o 0 T 21 a4 13 (I . g g 12 19 g 177 25,00 155
14 ALBAROCIOZAPATA o = ® 1 o 19 85 N 1] 0 I gl 25 f B 133| 1880 T4
5 HILDA TORRES 1B 28 1] o n [ 0 ki 1] 0 I 0 34 I 1] 02| 1440 102
16 GAERIELA RAMIFEZ I o 11 I o 10 o n o 1 I 0 I ki 0 GO0| 850% 29
mico jugadar con puntuscion mazima, igual a b del Masier
1--.1L'I.".J'.IF.1r|.‘I1'| o pumiaion maxma gual 2 [ el Master
Varios jugachores con pushascios mame, mbersor @ In del Master
OUPLICADA 2
JUGADOR z2]l3lalsle]lv]lalalwln]we]la3lu]n]"S" = | 0DrFEr
POSICION |MASTER B3] 2N 45| SS9 28| 59 d&| VOl 48 38 2| 30| 300 3V 32 B37] 100,004 0
1 ‘Yezid Cabrera B3] 2 d45] S9) 28] SS9 48 vOl 48 35| 24 30| 24 3V 30 GaE[ 99,4900 1
2z Blberta Mara g3l 2] 30 59 =8| 26 3| VOl 48] T o 30 o 33 1 Sed| 20 173
3 LilianaYelazco o 2 300 =9 =24 27 23] VO 48 35| 22 a0 o 37 a0 S22| 74,30 175
q Julic Meijia B’ % O 59 =24 59 =200 70O <8 95 24 30 30 o 1 509 a0 188
5 Danigl Ospina |20 0 =9 0 27 48] 7Ol 48 o 221 30 300 3 30 437 62,70 260
E figlaia Constatine o 0] &9 1] o 3 vo] 48 8] 24 30 o 37 11 dad| 6230 263
T Luz Mery Gaitan m & O =4 =221 591 | 701 34 o | 30 231 28] 30 425 B1.00 272
a fina Lucia Gomez o 200 = 599 =28 o 221 v0] 35 o 22 1] o 37 1 32l 4910 355
3 Luz Marina Lopez o mf 3| 58 24 27 A o 22 22 " 30 1| 27 24 335 4810 362
10 Chavela Bastidasz 27 oM A 0 16 o 200 47 0 3 16 1] I 1] 269 3860 428
1 Hilda Tarres o 1 45 I 1] 1] o 75 0 1] 0 24 1] 253 36,30 dd4)
12 flba Zapata W o 29 u T I Bl 221 76 o W 12 m 12 23 3340 466
13 Erick Mufioz B I 1] 1] = gl 36 o 4 1| 15 24 3 21 3030 46
14 Maria Fernanda Martinez 20 0 &9 0 24 I 0 I o 200 12 231 30 ] 202) 293,00 435
15 Maria Salvadaor 0 1] 0 I 1] o 221 32 o v 18 1] 0 I 1] 150] 2150 547
16 Gabriela Ramirez L . 0 0 0 o 13 231 10 3 0 0 0 o 16 33 .20 533




PROMEDIO DE LAS DUPLICADAS
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FILOA TORFES
16 SABERIELA RAMIRES 0,11




CAMPEON MODALIDAD DUPLICADA
YEZID CABRERA

CON 98 7% DE ACIERTOS.

FELICITACIONES!



SUBCAMPEON

JULIO MEJIA




OTRAS ACTIVIDADES
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DELICIOSOS ALMUERZOS Y DEGUSTACIONES VALLECAUCANAS

REDMI 13C




PASEO EN PONTON POR EL HERMOSO LAGO CALIMA
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NUESTROS JUECES: CLAUDIA Y DYLAN - iEXCELENTE TRABAJO!

PARA LOS AGRADECIMIENTOS:

TOMO ESTAS PALABRAS QUE COMPARTO:

"Una linda y fructifera jornada ha sido el XX torneo Nacional de
Scrabble jugado en Calima, Valle, donde tuvieron la posibilidad de
compartir los mejores jugadores de Colombia y una entusiasta
camada de nuevos adeptos al juego, en un espacio lleno de encanto y
belleza, como lo es el drea del Museo Antropoldgico del lugar.

En medio de un ambiente de naturaleza exuberante, afloraron la

magia del lenguaje y la inteligencia de los mads expertos, junto al

impetu y el deseo de aprender de los recién llegados al club, para

dejarnos una jornada que aviva la pasion por el juego y fomentay
crea nuevos lazos de amistad.



Todo ello posible gracias al esfuerzo amoroso y denodado de
muchas personas: Liliana Velasco, en primer lugar, quien ha venido
formando una valiosisima cantera de jugadores. También Beto
Mora, quien ya no es solo maestro de muchos sino que también
fungié ahora como mecenas del evento.

De igual manera, a una comitiva amable y entusiasta que apoyé toda
tarea en procura de conseguir el bienestar de los competidores y el
buen suceso de la justa.

Reconocimiento para Yezid Cabrera e Hilda Galindo, los directivos
de la asociacién, liderando los procesos inherentes al desarrollo del
juego y las estadisticas.

También a los jueces del evento, que ofrecieron su disciplina 'y
entrega para blindar la competicion.

Asi mismo, a todos aquellos que hicieron un esfuerzo por participar
y apoyar de diversas maneras este evento que ha sido inolvidable y
que esperamos repetir muy pronto”.

JULIO MEJTIA

PROXIMO TORNEO DE LA AMISTAD
28 Y 29 DE SEPTIEMBRE
LOS ESPERAMOS!



